
29/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=811658&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00102/2019 (SRP) 

Às 11:00 horas do dia 24 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00102/2019, referente ao
Processo nº 173132019, o pregoeiro, Sr(a) LUCIMAR DA CONCEICAO COSTA DE ANDRADE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: COMEDOURO
Descrição Complementar: COMEDOURO, TIPO LEVE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3 L,
APLICAÇÃO PARA CÃES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,4800 e
a quantidade de 195 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2019
11:00:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 12.283.935/0001-01, Melhor lance: R$ 21,4800

Item: 2
Descrição: COMEDOURO
Descrição Complementar: COMEDOURO, TIPO LEVE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3 L,
APLICAÇÃO PARA CÃES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,8900 e
a quantidade de 195 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2019
11:00:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 12.283.935/0001-01, Melhor lance: R$ 13,8900

Item: 3
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, TIPO RAÇÃO CÃO, INGREDIENTES
VITAMINAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=811658&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 245,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

16/10/2019
15:27:06

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta
validada

Item: 4
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, TIPO RAÇÃO CÃO, INGREDIENTES
VITAMINAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 245,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

16/10/2019
09:51:20

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta
valida

Item: 5
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, INGREDIENTES CARNE DE FRANGO, QUIRELA DE ARROZ, FARINHA DE
FRA N, ESPÉCIE ANIMAL FILHOTE DE CÃES, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 12 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 29
PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 18 PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADA COM
TOCOFERÓIS, TIPO PELETIZADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 256,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

18/10/2019
11:44:49

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta
valida.

Item: 6
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, INGREDIENTES CARNE DE FRANGO, QUIRELA DE ARROZ, FARINHA DE
FRA N, ESPÉCIE ANIMAL FILHOTE DE CÃES, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 12 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 29
PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 18 PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADA COM
TOCOFERÓIS, TIPO PELETIZADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 256,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

18/10/2019
11:44:35

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta
valida.

Item: 7
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, INGREDIENTES MIÚDOS BOVINOS, DE AVES E SUÍNOS; PLASMA
SUÍNO, ESPÉCIE ANIMAL GATO ADULTO, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 84 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 8 PER,



29/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=811658&acao=A&tipo=t 3/3

DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 3 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 3 PER, TIPO ÚMIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 276,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

16/10/2019
11:45:16

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta
valida

Fim do documento


		2019-10-29T11:09:43-0300
	LUCIMAR DA CONCEICAO COSTA DE ANDRADE:37412426249




